
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КИЕВСКОГО 

РАЙОНА ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
(с полномочиями окружной избирательной комиссии по одномандатному 

избирательному округу № 14)  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«21» июля 2017 года                № 52/920-1 

г. Симферополь 

О регистрации кандидата в депутаты Симферопольского городского 

совета городского округа Симферополь Республики Крым первого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 14 

Воропай Михаила Викторовича 

 

Рассмотрев поступившее в территориальную избирательную комиссию 

Киевского района города Симферополя Республики Крым (с полномочиями 

окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному 

округу № 14) заявление Воропай Михаила Викторовича о согласии 

баллотироваться кандидатом в депутаты Симферопольского городского совета 

городского округа Симферополь Республики Крым первого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 14, выдвинутым избирательным 

объединением Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Крым, и другие документы, 

представленные кандидатом для уведомления о выдвижении и регистрации, 

проверив соответствие порядка выдвижения кандидата требованиям 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» и Закона Республики Крым от 05 июня 2014 года № 17-ЗРК           

«О выборах депутатов представительных органов муниципальных 

образований в Республики Крым», территориальная избирательная комиссия 

Киевского района города Симферополя Республики Крым (с полномочиями 

окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному 



округу № 14) установила, что документы  представлены в полном объеме и 

соответствуют требованиям статей 40, 45 Закона Республики Крым от 05 июня 

2014 года № 17-ЗРК «О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований в Республике Крым». 

В соответствии с пунктом 18 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 1 статьи 48 

Закона Республики Крым от 05 июня 2014 № 17-ЗРК «О выборах депутатов 

представительных органов муниципальных образований в Республике Крым» 

территориальная избирательная комиссия Киевского района города 

Симферополя Республики Крым (с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по одномандатному избирательному округу № 14) р е ш и л а: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Симферопольского 

городского совета городского округа Симферополь Республики Крым первого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 14 Воропай Михаила 

Викторовича, 1989 года рождения, руководителя ЦЗПГ Фонда «Центр защиты 

прав граждан» в городе Симферополь, выдвинутого избирательным 

объединением Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Крым. 

    2. Выдать Воропай М.В., зарегистрированному кандидату в депутаты 

Симферопольского городского совета городского округа Симферополь 

Республики Крым первого созыва по одномандатному избирательному округу 

№ 14, удостоверение установленного образца. 

 3. Направить настоящее решение в газету «Южная столица» для 

опубликования и разместить на сайте территориальной избирательной 

комиссии Киевского района города Симферополя Республики Крым. 

 4. Контроль за выполнением пунктов 2, 3 данного решения возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Киевского района 

города Симферополя Республики Крым Полякову Т.И. 

 

Решение принято «21» июля 2017 года в 11 часов 11 минут. 

 

Председатель             Н.С. Скрипченко 

 

Секретарь              Т.И. Полякова 


